
Стр. 1 / 4 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа 

Одељење за урбанизам 

Број предмета:  ROP-LES-30447-LOCH-2/2020 

Заводни бр.: 353-267/20-02 

Датум: 25.12.2020.год. 

 

        Градска управа града Лесковца - Oдељење за урбанизам, поступајући по захтеву                  

Станкa Стошићa, ул. Јужноморавских бригада бр. 156 б/2, Лесковац, за издавање локацијских 

услова, на основу члана 53а - 57. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 

81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука 

УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон и 9/2020) и 

члана 8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Сл. гласник РС“, бр. 68/2019) а у вези са чланом 12. став 2. наведеног правилника, доноси: 

 

З А К Љ У Ч А К 

       ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Станкa Стошићa, ул. Јужноморавских бригада бр. 156 б/2, Лесковац, 

за издавање локацијских услова за изградњу мини хидроелектране "Базовик" на реци Вучјанки, 

на КП бр. 4445/5, 4445/1, 4445/3, 4445/4, 4732/1, 4453, све у КО Вучје, због недостатака које је 

утврдио ималац Јавног овлашћења ЈП "Путеви Србије".  

  

О б р а з л о ж е њ е 

      Станко Стошић, ул. Јужноморавских бригада бр. 156 б/2, Лесковац,  обратио се овом органу 

усаглашеним захтевом дана 26.11.2020.год., путем система за електронско подношење пријава 

„еДозволе“, за издавање локацијских услова за изградњу мини хидроелектране "Базовик" на 

реци Вучјанки, на КП бр. 4445/5, 4445/1, 4445/3, 4445/4, 4732/1, 4453,  све у КО Вучје. 

 

      По пријему захтева, овај орган проверио је испуњеност формалних услова за поступање по 

захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019) и то:  

 

1) да је надлежан за поступање по захтеву; 

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке;  

3) да је уз захтев приложено идејно решење израђено у складу са правилником којим се   

    уређује садржина техничке документације и 

4) да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде прописане чланом 6. став 2. тачка   

    2) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл.   

    гласник РС“, бр. 68/2019). 

   

     У вези са предметним захтевом, у поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем, у склопу ЦЕОП-а, на основу члана 9. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019) прибављена је документација од 

РГЗ-а:  

-Копија плана бр. 952-04-065-20691/2020 од 02.12.2020 и списак парцела КО Вучје од 

02.12.2020.год. од Службе за катастар непокретности Лесковац и 

- Уверење бр. 952-04-308-5098/2020 год. од 02.12.2020.год. од сектора за катастар   

  непокретности, Одељења за катастар водова Врање. 

 



Стр. 2 / 4 

 

     Након прибављања наведене документације, Одељење за урбанизам је путем ЦЕОП-а, сходно 

члану 11. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019) и члана 9. став 1. Уредбе о локацијским условима („Сл. 

гласник РС“, бр. 115/2020) затражило услове од имаоца Јавних овлашћења, па с тим у вези 

Одељењу за урбанизам је достављена следећа документација: 

 

-Решење под 03 бр. 020-3089/2 од 16.12.2020.год. Завода за заштиту природе Србије; 

-Обавештење ЈП "Путеви Србије", бр. ROP-LES-30447-LOCH-2-HPAP-4/2020 од 11.12.2020.год.,   

 заводни број: ДК-; 

-Обавештење  бр. 20333-2 од 07.12.2020.год. Министарства одбране РС, Сектора за материјалне   

 ресурсе, Управе за инфраструктуру; 

-Услови за пројектовање и прикључење на комуналну инфраструктуру, знак: 123/2020 од   

 04.12.2020.год., бр. досијеа обједињене процедуре:РОП-30447 ЈКП "Водовод" Лесковац; 

-Услови "Телеком Србија", деловодни бр. А334-376766/2-2020 од 09.12.2020.год., ЛКРМ:31, 

Дирекција за технику, Сектор за фиксну приступну мрежу, Служба за планирање и изградњу 

мреже Ниш, Вождова 11А, Ниш; 

-Услови у погледу мера заштите од пожара 09.18. број 217-17725/20 од 18.12.2020.год.,ROP-

LES-30447-LOCH-2-HPAP-8/2020 Сектора за ванредне ситуације, Одељења за ванредне 

ситуације, Ул. Мајора Тепића бр. 4, Лесковац; 

-Обавештење о ненадлежности, бр. 325-05-1426/2020-07 од 04.12.2020.год. Министарства   

 пољопривреде, шумарства и водопривреде -Републичка дирекција за воде; 

-Обавештење бр. 9529/1 од 07.12.2020.год. ЈВП "Србијаводе" Београд, ВПЦ "Морава" Ниш. 

 

    Ималац Јавног овлашћења ЈП "Путеви Србије", доставио је у склопу ЦЕОП-а Одељењу за 

урбанизам обавештење бр. ROP-LES-30447-LOCH-2-HPAP-4/2020 од 11.12.2020.год., заводни 

број: ДК-, у коме је наведено следеће: 

 

    „На основу вашег захтева за издавање локацијских услова за изградњу мини 

хидроелектране "Базовик" на реци Вучјанки, на к.п.бр. 4445/5, 4445/1, 4445/3, 4445/4, 

4732/1, 4453, све у КО Вучје, обавештавамо вас да не можемо издати тражене услове за 

пројектовање и изградњу објеката за које је достављена техничка документација: 

 

Такође вас обавештавам и следеће: 

Управљачу државног пута, на основу члана 17. Закона о путевима („Сл. гласник РС", број 

41/2018 и 95/2018-др. закон), поверава се вршење јавних овлашћења која се односе на: 

1. издавање услова за израду техничке документације за изградњу и реконструкцију 

саобраћајног прикључка на јавни пут и доношење решења инвеститору о испуњености 

издатих услова; 

2. издавање услова за израду техничке документације, односно за постављање 

линијског инфраструктурног објекта на јавном путу и заштитном појасу јавног пута 

(железничка инфраструктура, електроенергетски вод, нафтовод, гасовод, објекат 

висинског превоза, линијска инфраструктура електронских комуникација, водоводна 

и канализациона инфраструктура и др.) и доношење решења инвеститору о 

испуњености издатих услова; 

 

      Након увида у достављену документацију утврђено је да није приложено идејно 

решење саобраћајног прикључка на државни пут I или II реда , као и идејно решење за 

изградњу комуналне инфраструктуре, планираног објекта поред, испод или у заштитном 

појасу истог, за које ово Јавно предузеће, сходно члану 17. Закона о путевима („Сл. 

гласник РС", број 41/2018 и 95/2018-др. закон) издаје услове за пројектовање. 



Стр. 3 / 4 

 

 

        Такође, идејно решење за постављање инсталација на државном путу и у заштитном 

појасу државног пута I и/или II реда мора да садржи и следеће податке и прилоге: 

• Ситуациони план са приказом планираног решења, израђен у складу са важећом 

законском регулативом у одговарајућој размери, са обележеним државним путевима 

(Уредба о категоризацији државних путева ("Сл. Гласник РС" бр. 105/2013, 119/2013 и 

93/2015)) и предлогом трасе инсталација са исказаном оријентационом стационажом пута 

на почетку и крају паралелног вођења и укрштаја са путем, на катастарско-топографској 

подлози у одговарајућој размери,(графички прилози израђују се на геодетској подлози, 

која садржи топографски приказ терена, са минимумом података неопходних за 

утврђивање локацијских услова и уцртаним границама парцела и путном 

стационажом у складу са Уредбом о категоризацији државних путева ("Сл. гласник 

РС" бр.105/2013, 119/2013 и 93/2015) 

• геодетски снимљене попречне профиле пута са свим елементима пута и границама 

парцела на којима се пут налази (пренете са прописане катастарско-геодетске подлоге, 

која не мора да буде оверена од стране органа надлежног за послове државног премера и 

катастра), са дефинисаним положајем планираних инсталација и растојањем у односу на 

крајње тачке попречног профила пута, као и све неопходне техничке детаље полагања 

(стационаже пута, пречник инсталације, дубину полагања поред и испод пута, пречник и 

дужину заштитне цеви, дужину подбушивања, границе катастарске парцеле државног пута 

и др.), (уписати категорију и ознаку пута, и путну стационажу у складу са Уредбом о 

категоризацији државних путева ("Сл. гласник РС" бр.105/2013, 119/2013 и 93/15)). 

• информација о локацији, која је издата од стране Градске управе, Одељење за 

урбанизам из Лесковца, Број предмета: ROP-LES-30447-LOCH-2/2020 Заводни бр.: 

353-267/20-02 

• Датум: 03.12.2020.год., дате су смернице о ограничењима и могућностима градње и 

цитирам" 

Услови прикључења на инфраструктуру: 

Према условима имаоца јавних овлашћења;Потреба израде плана детаљне регулације 

или урбанистичког пројекта. 

 

Сходно свему напред наведеном потребно је на основу планске документације (Потреба 

израде плана детаљне регулације или урбанистичког пројекта за предметну градњу према 

издатој информацији о локацији од стране Градске управе, Одељење за урбанизам из 

Лесковца ,Број предмета: ROP-LES-30447-LOCH-2/2020 Заводни бр.: 353-267/20-02, од 

03.12.2020.год) утврдити да ли је за потребе прикључења предметног комплекса (МХЕ 

„Базовик") планирана изградња саобраћајног прикључка на државни пут I или II реда , или 

да је планирана линијска инфраструктура објекта на јавном путу и заштитном појасу 

јавног пута и уколико је планирана изградња саобраћајног прикључка/ линијска 

инфраструктура,сачинити техничку документацију за потребе изградње истог у складу са 

Правилником о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке 

документације према класи и намени објеката („Службени гласник РС", број 72/18)“. 

 

   Обзиром да је ималац Јавних овлашћења ЈП "Путеви Србије" доставио овом органу напред 

наведено обавештење у коме је наведено да не може да изда тражене услове за пројектовање и 

изградњу објеката, сходно члану 8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019) а у вези са чланом 12. став 2. 

наведеног правилника, решено је као у диспозитиву. 

 



Стр. 4 / 4 

 

     Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног 

плаћања административне таксе за подношење захтева и накнаде наведених у члану 6. став 2. 

тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. 

гласник РС“, бр. 68/2019).Обзиром да је право на подношење усаглашеног захтева искоришћено, 

сходно наведеном члану правилника није могуће подношење новог усаглашеног захтева. 

 

      Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, 

преко овог органа путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од 3 

дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује се на жиро 

рачун  Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97,  са позивом на број 21-058. 

 
    Напомена:  
     У склопу ЦЕОП-а и предмета бр. ROP-LES-30447-LOCH-2/2020 а према фактурама РГЗ-а и имаоца Јавних 

овлашћења, потребно је приложити доказ о уплати накнаде за издавање документације РГЗ-а и услова имаоца 

Јавних овлашћења.  

 

     На основу Одлуке о градским административним таксама града Лесковца - Тар. бр. 8 (''Сл. гласник града 

Лесковца'', бр. 2/10, 10/10, 13/10, 3/12, 23/14, 5/15, 51/16), тарифни бр. 3.,  за израду информације о локацији која је 

урађена са графичким прилогом, по службеној дужности за потребе прибављања услова код ЈП "Путеви Србије", 

према члану 12. Уредбе о локацијским условима ("Сл. гласник РС", бр. 115/2020), потребно је уплатити: 500дин. + 

(150дин. х 5) =  1.250,00 динара  на жиро рачун бр. 840-742241843-03, по моделу 97, са позивом на број 21-058, у 

корист Града Лесковца. 

       На основу Закона о републичким административним таксама, тарифни број 171б. ("Сл. гласник РС", бр. 

43/2003, 51/2003 - испр., 61/2005, 101/2005 - др. закон, 5/2009, 54/2009, 50/2011, 70/2011 - усклађени дин. изн., 

55/2012 - усклађени дин. изн., 93/2012, 47/2013 - усклађени дин. изн., 65/2013 - др. закон, 57/2014 - усклађени дин. 

изн., 45/2015 - усклађени дин. изн., 83/2015, 112/2015, 50/2016 - усклађени дин. изн., 61/2017 - усклађени дин. изн., 

113/2017, 3/2018 - испр., 50/2018 - усклађени дин. изн., 95/2018, 38/2019 - усклађени дин. изн., 86/2019, 90/2019 - 

испр., 98/2020 - усклађени дин. изн. и 144/2020) за издавање информације о локацији потребно је уплатити 

републичку административну таксу у износу од 2.830,00 динара на жиро рачун бр. 840-742221843-57, по моделу 

97, са позивом на број 21-058 у корист Републике Србије. 

     Доказ о уплати потребно је приложити у ЦЕОП-у, у предмeту бр. ROP-LES-30447-LOCH-2/2020. 

 

 

 

Обрађивач,                                                                                   

Руководилац групе за локацијске услове                         ШЕФ ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ 

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.                                         Душанка Здравковић, дипл. прав. 

 

 

                                                                                                   ШЕФ ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ 
                                                                                                    Јасминка Миленковић, дипл. прав. 

 


		2020-12-27T23:11:11+0100
	Jasminka Milenković




